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Historyczne dożynki w Wolicy
 Pokaz młócenia zboża cepami i klepania kosy, występy 
zespołów ludowych i wybór najpiękniejszego wieńca, a na za-
kończenie gwiazda wieczoru zespół „Drossel”. Tegorocznym 
gospodarzem dożynek Gminy i Miasta Chęciny była miejsco-
wość Wolica, a święto plonów wyjątkowe było ze względu na 
fakt, że po raz pierwszy dożynkowa Msza Święta odbyła się 
w Sanktuarium Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Woli-
ca-Tokarnia.

Umowa na budowę przedszkola 
i żłobka w Chęcinach podpisana

 5 września, w budynku Urzędu Gminy i Miasta Chęciny 
podpisano umowę z wyłonionym w drodze przetargu wyko-
nawcą na budowę nowoczesnego przedszkola i żłobka w Chę-
cinach. Na inwestycję, której realizacja ruszy już lada dzień, 
władze Chęcin pozyskały blisko 5 milionów złotych dofinan-
sowania unijnego. Zadanie będzie kosztowało ponad 12 mi-
lionów złotych.

 Arcybiskup Karol Wojtyła przed laty 
udzielał ślubu w kościele w Bolminie

 To jedyne w swoim rodzaju wydarzenie sprzed 53 lat upa-
miętniono 10 czerwca odsłonięciem tablicy pamiątkowej pod-
czas uroczystości czterechsetnej rocznicy konsekracji kościoła 
parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bol-
minie. Tego dnia świętowano także 35-lecie posługi kapłańskiej 
proboszcza tutejszej parafii, księdza Władysława Janica.

Intensywne prace
przy drodze 762 i zmiany

 w organizacji ruchu
 Zgodnie z zapowiedziami ruszyły intensywne prace przy 
drodze nr 762 Chęciny – Małogoszcz. Część drogi jest już za-
mknięta dla ruchu. Wprowadzono objazdy do Korzecka. Dro-
gowcy proszą kierowców o cierpliwość.

Dożynki w Gminie Chęciny świętowaliśmy z wieloma przybyłymi gośćmi

 Zgodnie z umową zakończenie budowy przedszkola
 planowane jest na koniec 2018 r.

Wyczekiwana inwestycja przy drodze 762 ruszyła

Uroczystego odsłonięcia tablicy upamiętniającej udzielenie ślubu w Bolminie 
przez ówczesnego abp. Karola Wojtyłę dokonała prof. Maria Gałkowska 

w towarzystwie ks. Władysława Janica oraz Burmistrza, Roberta Jaworskiego
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  - Dziś jest ważny dzień związany z podpisaniem umowy, gdyż za-
czynamy spełniać nasze plany dotyczące budowy  przedszkola i żłobka 
na miarę XXI wieku – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski, który 5 września podpisał wraz ze skarbnik Jadwigą 
Sinkiewicz umowę z wykonawcą inwestycji. Zostało nim wyłonione 
w drodze przetargu Konsorcjum Budowlane, w skład którego weszły 
firmy: Ekokaloria sp. z o.o., EKOKALORIA PKB SP. z o.o. oraz Usługi 
Instalacyjno-Budowlane „Kompens” Ignacy Majewski. Ze strony wy-
konawcy umowę sygnował swoim podpisem przedstawiciel Konsor-
cjum Budowlanego, Michał Nowak – Prezes Zarządu Ekokaloria sp. 
z o.o. będący pełnomocnikiem Konsorcjum. - To historyczna chwila – 
przyznał gospodarz gminy, Burmistrz Robert Jaworski.
 Warto przypomnieć, że obie placówki będą się mieścić w jednym 
nowoczesnym i energooszczędnym budynku, który ma być wybudo-
wany na działce należącej do gminy, pomiędzy Ośrodkiem Zdrowia 
w Chęcinach a Schroniskiem Młodzieżowym. Na unijne dofinansowa-
nie tej inwestycji władze Gminy i Miasta Chęciny złożyły dwa wnioski. 

Umowa na budowę przedszkola i żłobka 
w Chęcinach podpisana

 5 września, w budynku Urzędu Gminy i Miasta Chęciny podpisano umowę z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą 
na budowę nowoczesnego przedszkola i żłobka w Chęcinach. Na inwestycję, której realizacja ruszy już lada dzień, władze Chę-
cin pozyskały blisko 5 milionów złotych dofinansowania unijnego. Zadanie będzie kosztowało ponad 12 milionów złotych.

Pierwszy z nich to wniosek o wsparcie budowy żłobka w Chęcinach 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020 w ramach działania 7.3 Infrastruktura Zdro-
wotna i Społeczna. Inwestycja dofinansowana będzie w 85 procentach 
(kosztów budowy żłobka), co daje kwotę blisko 2 milionów 400 tysięcy 
złotych. Drugi ze złożonych wniosków o unijne dofinansowanie do-
tyczy budowy przedszkola z dofinansowaniem z RPO WŚ 2014-2020 
w ramach działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkole-
niowej. Gmina Chęciny wnioskowała o maksymalną kwotę dofinan-
sowania w ramach tego konkursu, czyli 2,5 miliona złotych. Obydwa 
złożone wnioski otrzymały dofinansowanie. - Blisko pięć milionów zło-
tych unijnego dofinansowania pozyskaliśmy na budowę żłobka i przed-
szkola. To długo wyczekiwana inwestycja – zaznacza Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Już w 2018 roku dzieci będą miały 
nowoczesne przedszkole i żłobek– podkreśla Burmistrz, Robert Jawor-
ski.
 Wszystko wskazuje na to, że prace przy budowie nowoczesnego 
przedszkola i żłobka ruszą lada dzień. Pierwsi wychowankowie roz-
poczną w nim edukację już w przyszłym roku.

Agnieszka Olech

Podpisanie umowy z Wykonawcą na budowę przedszkola i żłobka

Wizualizacja Przedszkola i żłobka
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• Chęciny wizytówką świętokrzyskiego

• Arcybiskup Karol Wojtyła przed laty 
udzielał ślubu w kościele w Bolminie

• Lepiej zapobiegać niż leczyć.

• Podpisano umowę na 
dofinansowanie działań 
profilaktycznych

• Kolejne dofinansowanie zdobyte – 
blisko sześćset tysięcy na dwie grupy 
żłobkowe w Chęcinach

• Intensywne prace przy drodze 762 
i zmiany w organizacji ruchu

• Burmistrz Robert Jaworski 
wziął udział w „XXVII Forum 
Ekonomicznym” w Krynicy-Zdroju

• Trwa budowa ronda przy wjeździe 
do Chęcin. Nadal zmiany 
w organizacji ruchu!

• Strażacy z gminy Chęciny 
i Sitkówka-Nowiny stanęli ze sobą 
w szranki

• Trwa termomodernizacja szkoły 
w Bolminie

• W Chęcinach powstaje nowa 
przepompownia

• Umowa na odbiór azbestu z terenu 
Gminy Chęciny podpisana

• Uczcili pamięć lotników

• Plener malarski w Chęcinach 
za nami

• W zabytkowej Niemczówce 
w Chęcinach czytali „Wesele”

• Udany Piknik Górniczy 
w Miedziance

• Wystawa fotografii przyrodniczej 
w „Niemczówce” otwarta

• Rekonstrukcja historyczna żywą 
lekcją historii

• Drużyna Stawiarz Team 
triumfatorem Wakacyjnego Turnieju 
Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

• Drużyna Golden Boys 
po raz kolejny triumfatorem 
w IX Nocnym Turnieju Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Chęciny!!!

• Historyczne dożynki w Wolicy

 Tytuł “Wizytówki województwa 
świętokrzyskiego” z rąk Agaty Bin-
kowskiej, członka Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, odebrał 
osobiście na deskach kieleckiej Ka-
dzielni Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. - Ten ty-
tuł stanowi dla nas wielkie wyróż-
nienie. Nasz sukces przejawia się 
w stale rosnącej liczbie turystów, jaka 
odwiedza zarówno nasze królewskie 
miasteczko, gdzie oprócz perełki 
województwa świętokrzyskiego, czy-
li odrestaurowanego Zamku, moż-
na zobaczyć szereg innych cennych 
zabytków, jak i całą gminę, w której 
atrakcji nie brakuje – podkreślał 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski, zapraszając 
tłumnie przybyłych do Amfiteatru 
Kadzielnia gości. Poza Gminą i Mia-
stem Chęciny, taki sam tytuł odebra-
ły także gminy: Bałtów, Bodzentyn, 
Daleszyce, Łagów, Ożarów oraz Ra-
doszyce. Wszystkie te gminy zostały 
uznane za czołówkę gmin wojewódz-
twa świętokrzyskiego wśród najlep-
szych innowacyjnych i turystycznych 
Miast i Gmin w regionie.

 Nie był to jedyny chęciński akcent 
podczas tego wielkiego wydarze-
nia. Na scenie wystąpił także Zespół 
NewX z Polichna, który zagrał na 
specjalne zaproszenie obchodzącego 
tego dnia urodziny Bronka Opał-
ko, znanego szerokiej publiczności 
jako Genowefa Pigwa. Przed tłum-
nie zgromadzoną publicznością wy-
stąpili również: Krzysztof K.A.S.A. 
Kasowski, zespół MAFIA, Piotr Re-
stecki, kabaret Czwarta Fala, paro-

Chęciny wizytówką
 świętokrzyskiego

 Gmina i Miasto Chęciny znalazła się wśród zaledwie siedmiu gmin 
województwa świętokrzyskiego nagrodzonych tytułem „Wizytówka woje-
wództwa świętokrzyskiego”. Wręczenie tytułów miało miejsce w Amfite-
atrze w Kadzielni podczas wielkiego wydarzenia promującego nasz region 
pod nazwą: “Halo tu Kielce, halo tu Świętokrzyskie”.

dysta Stan Tutaj, Arianie, Bielinianki 
z Włodkiem Kiniorskim, Piotr Re-
stecki, Babciablus, Iwona Niedziel-
ska, U Ojca, AP Blues, Krzysztof Kis, 
Wołosatki oraz Świętokrzyski Klub 
Tańca JUMP. Gwiazdą wieczoru był 
Maciej Maleńczuk, a gospodarzami 
wieczoru byli Jacek Bieda i Witt Cha-
mera. Wydarzenie obejrzał w Telewi-
zji Polonia cały świat.

Agnieszka Olech

Burmistrz, Robert Jaworski odebrał nagrodę
dla Gminy i Miasta Chęciny: 

„Wizytówka województwa świętokrzyskiego”
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Jubileusz 400-lecia erygowania parafii w Bolminie
 Uroczystości czterechsetnej rocznicy konsekracji kościoła pa-
rafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bolmi-
nie rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej, koncelebrowanej 
przez Ojca Opata Edwarda Stradomskiego i Ojca Przeora Jana 
Strumiłowskiego z najstarszego opactwa cysterskiego w Polsce, 
Sanktuarium bł. Wincentego Kadłubka w Jędrzejowie.Msza ju-
bileuszowa była także okazją do zakończenia tygodniowych misji 
świętych, jakie odbyły się w bolmińskiej parafii. W przejmującym 
kazaniu, podkreślano jak ważne jest powierzenie swojego życia 
i zaufanie Bogu. Przypomniano także historię powstania parafii, 
wybudowania i wreszcie konsekrowania w 1617 roku przez bp 
Tomasza Oborskiego kościoła, w którym znajduje się cudowny 
obraz Matki Bożej Bolmińskiej. Pod koniec mszy świętej odby-
ło się odsłonięcie tablicy upamiętniającej pobyt ówczesnego Ar-
cybiskupa Karola Wojtyły, Świętego Jana Pawła II, w Bolminie 
i Milechowach dnia 6 lipca 1964 roku. To właśnie wtedy udzielił 
sakramentu małżeństwa Marii Braun i Jerzemu Gałkowskiemu.

Po ziemi bolmińskiej stąpał przyszły święty
 Uroczystej mszy świętej towarzyszyły relikwie Świętego Jana 
Pawła II. To właśnie św. Jan Paweł II, 53 lata temu, jeszcze wtedy 

 Arcybiskup Karol Wojtyła przed laty udzielał 
ślubu w kościele w Bolminie

 To jedyne w swoim rodzaju wydarzenie sprzed 53 lat upamiętniono 10 czerwca odsłonięciem tablicy pamiątkowej podczas 
uroczystości czterechsetnej rocznicy konsekracji kościoła parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bolminie. 
Tego dnia świętowano także 35-lecie posługi kapłańskiej proboszcza tutejszej parafii, księdza Władysława Janica.

jako arcybiskup i metropolita krakowski a jednocześnie profesor 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, udzialał w bolmińskim 
kościele ślubu swoim studentom Marii Braun i Jerzemy Gałkow-
skiemu. Jak się okazało, wśród mieszkańców Bolmina, to nadal 
żywe wspomnienie. - To był poniedziałkowy poranek. Pora jak na 
ślub dosyć nietypowa – przyznała znana psycholog i wykładowca 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego profesor Maria Gałkow-
ska, która to 53 lata stanęła na ślubnym kobiercu z obecnym profe-
sorem Jerzym Gałkowskim. - Karol Wojtyła zaledwie trzy miesiące 
przed naszym ślubem został mianowany arcybiskupem i powoła-
ny przez papieża Pawła VI na metropolitę krakowskiego. Czas na 
udzielenie nam sakramentu małżeństwa znalazł właśnie w ponie-
działkowy poranek – wspomina profesor Maria Gałkowska. - Ów-
czesny arcybiskup Karol Wojtyła przyjechał do Bolmina, pomodlił 
się w naszym skromnym kościele, odprawił mszę świętą, udzielił 
błogosławieństwa młodym i mieszkańcom, pojechał do Milechowy, 
gdzie z przypiętą do sutanny białą kokardą usiadł na chwilę i za-
śpiewał z gośćmi. Zajrzał wtedy też do kuchni, doceniając pracę 
ludzką i wszedł także na Górę Milechowską, bo kochał las i przy-
rodę. Niezwykle pobożny, ciepły człowiek – wspominano podczas 
uroczystości osobę świętego Jana Pawła II.

Mszy Św. w Bolminie przewodniczył Opat Klasztoru Ojców Cystersów
w Jędrzejowie, o. Edward Stradomski wraz z Proboszczem Parafii Bolmin,

ks. Władysławem Janicem

W uroczystości wzięli udział samorządowcy, zaproszeni goście oraz parafianie

Burmistrz, Robert Jaworski w swej wypowiedzi podkreślił rolę kościoła
w Bolminie jednoczącego całą lokalną społeczność

Tłumy wiernych uczestniczyło w uroczystej Mszy Św.
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 Umowę podpisał Marszałek Województwa Świętokrzyskie-
go Adam Jarubas oraz dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii Stanisław Góźdź. Partnerami projektu zostały gminy 
Chęciny i Miedziana Góra.  Podczas podpisania umowy obec-
ni byli ich przedstawiciele: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski oraz Wójt Gminy Miedziana Góra Zdzisław 
Wrzałka.
 Projekt ma na celu zwiększenie świadomości kobiet oraz ich 
partnerów o chorobach nowotworowych raka szyjki macicy. 
Efektem ma być wzrost motywacji do działań na rzecz wyelimi-

Lepiej zapobiegać niż leczyć.
Podpisano umowę na dofinansowanie działań 

profilaktycznych
 8 września 2017 r. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii została podpisana umowa na dofinansowanie działań profilak-
tycznych dla kobiet w ramach projektu „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy poprzez działania 
zachęcające kobiety z terenu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do badań profilaktycznych”.

nowania czynników ryzyka oraz  propagowanie zdrowego stylu 
życia. Istotne jest także dążenie do zachęcenia jak największej 
liczby kobiet do wykonywania regularnych badan. - Do wizyty 
u lekarza i badań podchodzimy zazwyczaj niechętnie, a nawet 
z bojaźnią. Teraz może się to zmienić, dzięki działaniom pro-
jektowym - zaznaczył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Ro-
bert Jaworski.
 Projekt realizowany będzie od 1 września 2017 r. do 
31 sierpnia 2019 r.

Ewa Słoma

35 lat kapłaństwa ks. Proboszcza Władysława Janica
 Podczas uroczystości czterechsetlecia parafii wraz z odsłonię-
ciem tablicy upamiętniającej pobyt świętego Jana Pawła II oraz 
odpustu parafialnego obchodzono jeszcze jeden ważny jubileusz, 
a mianowicie 35-lecie posługi kapłańskiej proboszcza Władysława 
Janica. W imieniu wszystkich mieszkańców Gminy i samorządu 
ciepłe życzenia złożył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. – Dzisiejsza uroczystość łączy w sobie cztery wspaniałe 
wydarzenia: jubileusz czterechsetlecia konsekracji kościoła para-
fialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bolminie, 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej pobyt ówczesnego Arcybisku-
pa Karola Wojtyły w Bolminie, 35-lecie posługi kapłańskiej pro-
boszcza Władysława Janica oraz odpust parafialny. Ten niezwykły 
jubileusz czterechsetlecia konsekracji kościoła jest dla całej wspól-
noty parafialnej powodem do dumy, a także piękną okazją do 
wyrażenia wdzięczności Panu Bogu i ludziom za otrzymane dary 
i łaski. Dziękujemy Najwyższemu za opiekę nad świątynią i wspól-
notą wiernych oraz za wspaniały dar obrazu Matki Bożej Łaska-
mi Słynącej. W szczególności jesteśmy wdzięczni duchowieństwu 
i wiernym, którzy na przestrzeni tych lat z wielką starannością 
dbali o Kościół. Dzieje tej świątyni to piękna historia tworzona 
przez kilka pokoleń, które jednoczyły się w wierze i oddaniu 
Bogu. Pragnę wyrazić serdeczne życzenia, aby Wasza wspólnota, 
budowana przez Słowo Boże była nieustannie miejscem głoszenia 

Dobrej Nowiny, miejscem budowania i pogłębiania więzi między 
Bogiem a człowiekiem. – mówił Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski, składając jednocześnie życzenia na ręce 
Jubilata. - Z okazji pięknego Jubileuszu Kapłaństwa, w imieniu 
wszystkich mieszkańców Gminy i samorządu życzymy Ci drogi 
Księże Proboszczu, prawdziwie duchowego przeżycia Jubileuszu, 
aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, dobrym zdro-
wiem, radością i umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia 
codziennego– życzył Jubilatowi Burmistrz Robert Jaworski. Od-
niósł się również do jakże istotnego w historii Bolmina momentu, 
kiedy to ziemię bolmińską odwiedził ówczesny Arcybiskup Karol 
Wojtyła, przyszły papież i święty. Burmistrz złożył podziękowania 
dla profesor Marii Gałkowskiej za zaproszenie przed laty Karola 
Wojtyły do Bolmina.
 Po uroczystej mszy świętej, którą poezją uświetnił Kazimierz 
Łebek, przed kościołem w Bolminie można było oglądać wystawę 
fotografii ze ślubu udzielanego w 1964 roku przez ówczesnego 
arcybiskupa Karola Wojtyłę. Na specjalnej wystawie widniały tak-
że zdjęcia pochodzące z albumu księdza Stanisława Kudelskiego, 
które zdobią kalendarz wydany z okazji rocznicy czterechsetlecia 
konsekracji kościoła parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Bolminie.

Agnieszka Olech
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Blisko pięć milionów
na budowę żłobka i przedszkola już jest

 Trwa już budowa jednej z najbardziej wyczekiwanych 
inwestycji na terenie Gminy i Miasta Chęciny, czyli budowa 
żłobka i przedszkola. Obie placówki będą się mieścić w jed-
nym nowoczesnym i energooszczędnym budynku, który ma 
być wybudowany na działce należącej do gminy, pomiędzy 
Ośrodkiem Zdrowia w Chęcinach a Schroniskiem Mło-
dzieżowym. Na unijne dofinansowanie tej inwestycji wła-
dze Gminy i Miasta Chęciny złożyły dwa wnioski. Pierwszy 
z nich to wniosek o wsparcie budowy żłobka w Chęcinach 
z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach działa-
nia 7.3 Infrastruktura Zdrowotna i Społeczna. Inwestycja 
dofinansowana będzie w 85 procentach (kosztów całego za-
dania), co daje kwotę blisko 2 milionów 400 tysięcy złotych. 
Drugi ze złożonych wniosków o unijne dofinansowanie 
dotyczy budowy przedszkola z dofinansowaniem z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego w ramach działania 7.4 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Gmina 
Chęciny wnioskowała o maksymalną kwotę dofinansowania 
w ramach tego konkursu, czyli 2,5 miliona złotych na bu-
dowę przedszkola. Obydwa złożone wnioski otrzymały do-
finansowanie. - Blisko pięć milionów złotych unijnego dofi-
nansowania pozyskaliśmy na budowę żłobka i przedszkola. 
To długo wyczekiwana inwestycja – mówi Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Już w 2018 roku dzieci 
będą miały nowoczesne przedszkole i żłobek na miarę XXI 
wieku – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski.

Prawie sześćset tysięcy
na stworzenie oddziałów żłobkowych

 Władze Gminy i Miasta Chęciny na laurach nie osiadły 
i postarały się o kolejne unijne pieniądze związane z rozwo-
jem edukacji. Tym razem udało się pozyskać blisko sześć-
set tysięcy złotych na stworzenie nowych miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku od 20 tygodnia do lat 3, w tym dostoso-
wanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w nowo 

Kolejne dofinansowanie zdobyte
 – blisko sześćset tysięcy na dwie grupy

żłobkowe w Chęcinach
 W piątek 8 września 2017 r. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski wraz ze Skarbnik Gminy Jadwigą Sin-
kiewicz podpisał z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Adamem Jarubasem umowę o dofinansowanie projektu pod 
nazwą „Aktywny rodzic w pracy, szczęśliwe dziecko w żłobku”. Dzięki właśnie pozyskanemu przez władze Gminy i Miasta 
Chęciny dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego powstanie trzydzieści nowych miejsc w żłobku, którego bu-
dowa wraz z przedszkolem w Chęcinach otrzymała blisko pięć milionów unijnego dofinansowania. Realizacja projektu zwięk-
szy aktywność zawodową rodziców dzieci do lat trzech.

wybudowanym budynku żłobka. - Powstaną dwie grupy po 
piętnaścioro dzieci – poinformował Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski, który nie kryje zadowolenia 
z pozyskanych kolejnych środków na rozwój edukacyjny 
najmłodszych mieszkańców gminy. - Dzięki pozyskanym 
środkom nie tylko stworzymy trzydzieści miejsc dla dzieci 
w żłobku, ale też umożliwimy zwiększenie aktywności zawo-
dowej ich rodzicom. Wszystko w myśl tytułu naszego pro-
jektu „Aktywny rodzic w pracy, szczęśliwe dziecko w żłob-
ku” – kwituje Burmistrz, Robert Jaworski. - Chcemy dać 
możliwość wszystkim młodym rodzicom, a w szczególności 
młodym mamom, powrotu do pracy zawodowej. Ich pocie-
chy znajdą w naszym nowoczesnym żłobku fachową opiekę, 
dzięki czemu rodzice swobodnie będą mogli rozwijać swoją 
karierę zawodową i dużo prościej godzić życie zawodowe 
z prywatnym – zapewnia Burmistrz, Robert Jaworski.

Będzie też dofinansowane wyposażenie
 

 Projekt pod nazwą „Aktywny rodzic w pracy, szczęśliwe 
dziecko w żłobku” otrzymał dofinansowanie w ramach Osi 

 Od lewej: Skarbnik Gminy i Miasta Chęciny, Jadwiga Sinkiewicz;
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas
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8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Poddziałanie 
8.1.2 Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 
– ZIT. Pozyskane dofinansowanie w kwocie 578 712,50 zł 
pozwoli na realizację projektu przez 24 miesiące.
 Poza utworzeniem trzydziestu miejsc w żłobku, zatrud-
nieniem opiekunów dzieci, zakupione zostanie także wy-
posażenie oraz pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. I tak, będzie 
sprzęt i narzędzia do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, 
wspierających twórczość artystyczną, edukacyjną oraz moż-
liwości psychofizycznych dzieci,w tym pomoce dydaktyczne 
do małej i dużej motoryki.

Agnieszka Olech

 Droga wojewódzka numer 762 zostanie wyremontowana 
na odcinku blisko 10 kilometrów i 250 metrów od węzła dro-
gowego Chęciny aż do granic z gminą Małogoszcz. Na całej 
długości, wzdłuż drogi, powstanie też ścieżka rowerowa i chod-
nik w miejscowości Korzecko.
 Zmodernizowane zostaną skrzyżowania, a na rzece Hutce 
przebudowany będzie most. Aby zwiększyć bezpieczeństwo ru-
chu na skrzyżowaniu Chęciny – Zajączków – Małogoszcz po-
wstanie rondo ułatwiające ruch drogowy. Projekt przewiduje 
także utworzenie Drogowej Stacji Meteo informującej kierow-
ców o sytuacji pogodowej na tej drodze. Projekt zakłada wie-
le funkcjonalno-innowacyjnych rozwiązań dotyczących miejsc 
odpoczynkowych dla rowerzystów czy ledowego oświetlenia 
drogowego. Powstaną również zatoczki autobusowe z este-
tycznymi wiatami. Ważnym elementem inwestycji jest budowa 
dróg serwisowych, które umożliwią bezpieczny dojazd do nie-
ruchomości.
 Trwające właśnie prace przy remoncie drogi wojewódz-
kiej nr 762 ruszyły w pierwszej kolejności na wysokości Chę-
cin w kierunku Korzecka. Tu droga już jest wyłączona z ru-
chu. Do Korzecka wprowadzono objazdy. - To jedna z najbar-
dziej wyczekiwanych inwestycji drogowych na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny - mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski, który apeluje do kierowców o cierpliwość. 
- Długo zabiegaliśmy o budowę tej drogi. Umowę z Zarzą-

Intensywne prace przy drodze 762 i zmiany
 w organizacji ruchu

 Zgodnie z zapowiedziami ruszyły intensywne prace przy drodze nr 762 Chęciny – Małogoszcz. Część drogi jest już za-
mknięta dla ruchu. Wprowadzono objazdy do Korzecka. Drogowcy proszą kierowców o cierpliwość.

dem Województwa Świętokrzyskiego, mówiącą o opracowaniu 
przez gminę Chęciny dokumentacji technicznej podpisaliśmy 
w pierwszej połowie 2013 roku. Wzięliśmy to na siebie po to, 
aby prace przyspieszyć – przypomina gospodarz gminy. - Ła-
two jednak nie było ze względu na trudności proceduralne 
związane z uwarunkowaniami środowiskowymi. Po konsulta-
cjach społecznych, pokonaniu wielu przeszkód i licznych na-
kładach finansowych w końcu zakończyliśmy projektowanie 
i zdobyliśmy wszelkie niezbędne pozwolenia. Na początku tego 
roku na ręce Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Ada-
ma Jarubasa oraz Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, Damiana Urbanowskiego została przekazana 
pełna dokumentacja techniczna na rozbudowę tej drogi. Na-
stępnie ogłoszono przetarg, wyłoniono wykonawcę zadania 
i dziś mamy zwieńczenie wielu lat pracy i starań – podkreślał 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Inwestycja będzie kosztować 51 milionów 649 tysięcy zło-
tych i zostanie zrealizowana ze środków pochodzących z Pro-
gramu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020. 
Inwestycja zostanie zakończona 30 listopada 2018 roku. Sprzęt 
ciężki wjechał na budowę drogi już w sierpniu. W pierwszej 
kolejności realizowany jest odcinek drogi od wjazdu do Chęcin 
do Korzecka. Drogowcy zorganizowali objazdy i proszą kierow-
ców o cierpliwość.

Agnieszka OlechObecnie trwające prace ruszyły na wysokości Chęcin w kierunku Korzecka

 Inwestycja będzie obejmować przebudowę drogi 762 od Chęcin
aż do granic z gminą Małogoszcz
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 Tegoroczne Forum Ekonomiczne 
w Krynicy odbyło się pod hasłem „Pro-
jekt Europa – jaki przepis na następne 
dekady?”. Forum Ekonomiczne w Kry-
nicy jest jednym z najważniejszych wy-
darzeń ekonomiczno-gospodarczych 
w Europie Środkowo-Wschodniej. To tu 
od ponad 20 lat spotykają się premierzy, 
przedstawiciele rządów państw europej-
skich, unijni decydenci, prezesi firm, 
eksperci i ekonomiści.
 W tym roku w Krynicy gościli mię-
dzy innymi premier Beata Szydło, Mate-
usz Morawiecki - wicepremier, minister 
rozwoju i finansów Jarosław Gowin - wi-
cepremier, minister nauki i szkolnictwa 
wyższego, Elżbieta Rafalska - minister ro-
dziny, pracy i polityki społecznej, Anna 
Zalewska - minister edukacji narodowej, 
Konrad Szymański i Bartosz Cichocki - 
wiceministrowie spraw zagranicznych, 
Jerzy Kwieciński - wiceminister rozwoju 
oraz Jakub Skiba - wiceminister spraw 
wewnętrznych i administracji. Licznie 
stawili się posłowie, senatorzy i wielu 
polskich polityków. Nie mogło zabrak-
nąć tam także Prezydenta Polski Andrze-
ja Dudy. Wraz z szefami innych Państw, 
wśród których znaleźli się Prezydent 
Gruzji Giorgi Margwelaszwili i Prezy-
dent Macedonii Gorge Iwanov, 5 wrze-
śnia wziął on udział w Sesji Plenarnej 
„Niedokończona integracja a aspiracje 
krajów europejskich”. Prezydenci mó-
wili o przyszłości europejskiej integracji, 
a także odpowiadali na pytanie, w jaki 
sposób pogodzić interesy państw człon-
kowskich z aspiracjami innych krajów 
europejskich?
 Forum trwało od 5 do 7 września. 
Warto podkreślić, że ze względu na licz-
ne delegacje zagraniczne i wiele różno-
rodnych imprez towarzyszących, krynic-
kie Forum porównywane jest do Świato-
wego Forum Ekonomicznego w szwaj-
carskim Davos.
 W tegorocznym Forum ekono-
micznym w Krynicy wzięła udział licz-

Burmistrz Robert Jaworski wziął udział
w „XXVII Forum Ekonomicznym”

w Krynicy-Zdroju
 Ponad 180 paneli dyskusyjnych, wykładów, warsztatów i debat, a także sesje plenarne, prezentacje narodowe i regionalne, 
w których przez trzy dni wzięło udział ponad 3 tysiące uczestników i akredytowanych dziennikarzy z Europy, Azji i USA. Każ-
dego roku w Krynicy podczas Forum spotykają się czołowi politycy, przedstawiciele biznesu, a także wpływowi ekonomiści 
i intelektualiści oraz liderzy samorządowi. Wśród uczestników Forum znalazł się również Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.

na delegacja przedstawicieli Związku 
Gmin Powiatu Kieleckiego, a w śród 
nich: Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny - Robert Jaworski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica - Marian Buras, wójt 
gminy Mniów – Mariusz Adamczyk wraz 
ze swoim zastępcą – Maciejem Lubec-
kim, wójt Zagnańska – Szczepan Skorup-
ski, wójt Piekoszowa – Zbigniew Piątek, 
wójt Miedzianej Góry – Zdzisław Wrzał-
ka oraz wójt Sitkówki-Nowiny – Seba-
stian Nowaczkiewicz. Nie zabrakło także 
Starosty Powiatu Kieleckiego – Michała 
Godowskiego, burmistrza Starachowic – 
Marka Materka oraz posłów i senatorów 
ziemi świętokrzyskiej.  
 Jak podkreślił burmistrz Robert Ja-
worski, Forum Ekonomiczne w Krynicy 
to przede wszystkim skarbnica wiedzy 
dotyczącej gospodarki, ekonomii i samo-
rządności. - W Forum udział bierze po-
nad 3 tysiące osób z pięćdziesięciu kra-
jów. Wśród nich sa znani politycy oraz 
przedstawiciele biznesu z krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej, którzy mają 
wpływ na kształt polityki gospodarczej 
w swoich krajach i rozwój współpracy 
regionalnej. Podczas Forum można do-

wiedzieć się o wielu niezwykle istotnych 
sprawach nie tylko związanych z globalną 
gospodarką, ale także o tych, mających 
realny wpływ na samorządność – mówi 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski. - Grupa samorządowców 
ze świętokrzyskiego, biorąca udział w te-
gorocznym Forum Gospodarczym była 
mocno zauważalna. Wzięliśmy między 
innymi udział w debacie poświęconej 
czystemu powietrzu. Wszędzie tam, gdzie 
mogliśmy zadawać pytania i pokazać na-
szą samorządność, robiliśmy to. Wielu 
specjalistów gratulowało nam wprowa-
dzonych rozwiązań. Bardzo interesująca 
była także debata prezydencka oraz pa-
nel, w którym jako prelegent udział wziął 
prezydent Kielc, Wojciech Lubawski. Fo-
rum Ekonomiczne to doskonała okazja 
do tego, by spotkać się w szerokim gro-
nie, omówić bieżące kwestie, wymienić 
uwagi i doświadczenia, a także wspólnie 
zastanowić się nad rozwiązaniami najlep-
szymi dla naszych gmin w wielu dziedzi-
nach – podkreśla Burmistrz, Robert Ja-
worski.

Agnieszka Olech

Samorządowcy z województwa świętokrzyskiego debatowali wspólnie z politykami i samorządowcami
z kraju o potrzebach mieszkańców i rozwoju gospodarczym kraju
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 Po częściowym zamknięciu drogi pomiędzy Chęci-
nami a Korzeckiem w związku z jej kapitalnym remon-
tem, budowa ronda przy wjeździe do Chęcin to kolejne 
utrudnienie dla kierowców. - Musimy to przetrwać. Po 
zakończeniu wszystkich robót wjazd do Chęcin nareszcie 
będzie bezpieczny. Podobnie z drogą w kierunku Mało-
goszcza. Długo czekaliśmy na te inwestycje – przypomina 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny i apeluje do kierow-
ców o cierpliwość, ostrożność i wyrozumiałość.

 Trzeba przyznać, że na tą zmianę mieszkańcy Chęcin 
faktycznie długo czekali. Przy wjeździe do Chęcin po-
wstanie nowe rondo, które zostanie wybudowane w ra-
mach kolejnego etapu inwestycji budowy drogi ekspre-

Trwa budowa ronda przy wjeździe do Chęcin. 
Nadal zmiany w organizacji ruchu!

 Z końcem kwietnia ruszyła budowa nowego ronda przy wjeździe do Chęcin. Jej efekty zaczyna być widać. Nadal jednak 
obowiązuje w tym miejscu ruch jednostronny, a drogowcy ustawili sygnalizację świetlną.

sowej S7. Prace niestety postępują dość wolno i nadal 
w tym miejscu obowiązuje ruch jednostronny. 
 
 Warto przypomnieć, że inwestycja budowy ronda 
została wciągnięta do budowy drogi ekspresowej S7 
po długich staraniach i negocjacjach chęcińskich władz 
samorządowych prowadzonych z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad. W efekcie czego budowa 
chęcińskiego ronda stała się częścią inwestycji – budowy 
kolejnego odcinka drogi ekspresowej S7, którego dłu-
gość ogółem wyniesie 21,5 km i połączy wybudowaną 
obwodnicę Kielc z istniejącą obwodnicą wschodnią Ję-
drzejowa. W ramach inwestycji powstaną trzy dwupo-
ziomowe węzły drogowe, między innymi węzeł „Tokar-
nia”. Poza tym, zostanie wybudowana sieć infrastruktury 
i dróg dojazdowych umożliwiająca obsługę przyległych 
nieruchomości.

Agnieszka Olech

Budowa ronda przy wjeździe do Chęcin
wymusza zmianę organizacji ruchu
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 Wspólne zawody dwóch gmin zorganizowano już po raz drugi. 
– Gmina Chęciny i Sitkówka-Nowiny ściśle współpracują ze sobą 
na wielu obszarach, również bezpieczeństwa. Sąsiedztwo sprawia, 
że jednostki z obu gmin często wyjeżdżają wspólnie do różnych ak-
cji ratowniczych. Dlatego ta inicjatywa miała na celu przede wszyst-
kim zintegrowanie dwóch środowisk strażackich, czyli zawodników 
reprezentujących dwie gminy. Z pewnością zawody pozwalają 
druhom nie tylko na wzajemne obserwowanie swoich możliwości 
w okolicznościach sprawdzających sprawność i przeszkolenie, ale 
też na wymianę doświadczeń. Z całą pewnością te zawody na stałe 
wpiszą się w kalendarze wydarzeń strażackich obu gmin – zapowie-
dział Burmistrz Jaworski, a słowa te potwierdził obecny podczas 
zawodów gospodarz gminy Sitkówka-Nowiny, Sebastian Nowacz-
kiewicz, który życzył druhom najlepszych wyników.
 Pomimo, że druhny i druhowie z terenu Gminy i Miasta Chę-
ciny oraz gminy Sitkówka-Nowiny rywalizowali w tym samym cza-
sie, to klasyfikacje były oddzielne. Zawody rozegrano w formule 
dwuboju pożarniczego, w którym pierwszą konkurencją była 
sztafeta 7 x 50 metrów z przeszkodami, a drugą – ćwiczenia bojo-
we. Druhowie pokazali prawdziwy hart ducha i wspaniałą formę 
udowadniając, że potrafią sobie doskonale radzić w każdych wa-
runkach. – Z takimi strażakami mieszkańcy obu gmin mogą czuć 
się bezpieczni – mówiła obecna podczas zawodów Poseł do Parla-
mentu Europejskiego, Beata Gosiewska. Podobnie jak wicestarosta 
Powiatu Kieleckiego, Zenon Janus. – Zarówno stopień wyszkole-
nia jednostek, jak i wyposażenie, są na bardzo wysokim poziomie. 
Wszystko oczywiście dzięki ogromnemu wsparciu władz obu gmin 
– chwalił wicestarosta, Zenon Janus, a Grzegorz Gałuszka, radny 
sejmiku województwa świętokrzyskiego, podkreślał, że wsparcie 
strażaków oraz inwestycja w ich przeszkolenie to inwestycja w bez-
pieczeństwo mieszkańców.
 Po zmaganiach przyszedł w końcu czas na ogłoszenie wyników. 
I tak, wśród drużyn seniorów z terenu Gminy i Miasta Chęciny 
najlepsi okazali się być strażacy z OSP z Bolmina, broniąc tym sa-
mym tytułu mistrza z roku ubiegłego. Na miejscu drugim upla-
sowali się druhowie z OSP Wolica, a miejsce trzecie zajęli strażacy 
z OSP Ostrów. Udział wzięły również jednostki OSP z Tokarni, 
Siedlec i Radkowic. Jeśli chodzi o gminę Sitkówka-Nowiny, to bez-
apelacyjnie triumfowali druhowie z Kowali, zajmując trzy pierwsze 
miejsca w czterech kategoriach. I tak, miejsce pierwsze a kategorii 

Strażacy z gminy Chęciny i Sitkówka-Nowiny 
stanęli ze sobą w szranki

 19 sierpnia, w malowniczych Mostach odbyły się zawody sportowo-pożarnicze dla druhów z terenu Gminy i Miasta Chęci-
ny oraz z gminy Sitkówka-Nowiny. Okazały się one być swoistym sprawdzianem wyszkolenia i umiejętności strażaków. Wyda-
rzenie uświetniła Gminna Orkiestra Dęta z Nowin.

Kobiet zajęły druhny z OSP Kowala, podobnie jak ich młodsze ko-
leżanki z MDP z Kowali, które zajęły pierwsze miejsce w młodzie-
żowej kategorii dziewcząt. W grupie seniorów najlepsi okazali się 
być druhowie z Kowali, a tuż za nimi na miejscu drugim uplasowa-
li się druhowie z OSP Wola Murowana. W kategorii młodzieżówek 
chłopców miejsce pierwsze zajęli druhowie z MDP Szewce-Zawada, 
a miejsce drugie na podium wywalczyli druhowie z MDP Kowala. 
– Jednostki były bardzo dobrze przygotowane. Końcowa punkta-
cja w wielu przypadkach różniła się dosłownie sekundami. To były 
zawody na wysokim poziomie – podsumował strażackie zmagania 
sędzia główny zawodów brygadier Szymon Górski z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej z Kielc.

Puchary i nagrody powędrowały do wygranych drużyn
 Na zakończenie Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
wręczono puchary i nagrody dla najlepszych. Druhom z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny osobiście gratulował gospodarz gminy, 
Burmistrz Robert Jaworski. Natomiast druhowie z terenu gminy 
Sitkówka-Nowiny puchary odebrali z rąk Przewodniczącej Rady 
Gminy Sitkówka-Nowiny, Zofii Duchniak. Specjalne nagrody, 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Kielcach, powędrowały 
także do najmłodszych i najstarszych druhów z obu gmin, a wręczył 
je wicestarosta, Zenon Janus. Najmłodszymi strażakami biorącymi  Strażacy wykazali się dużą sprawnością i hartem ducha podczas zawodów

W zawodach strażackich wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych 
oraz przedstawiciele straży

Burmistrz, Robert Jaworski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady,
 Jarosławem Idziakiem wręczają statuetki
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udział w zawodach byli Marcin Małogoski z OSP Ostrów i Dawid 
Zegadło z MDP Kowala, a najstarszymi byli Jerzy Zychowicz z OSP 
Siedlce i Joanna Bentkowska z OSP Kowala. Nagrody, ufundowa-
ne przez firmę Propoż z Mąchocic Kapitulnych, powędrowały też 
do najlepszych drużyn z obu gmin w ćwiczeniu bojowym. Okazały 
się nimi być jednostki z OSP Bolmin i OSP Kowala. Nagrody wrę-
czył przedstawiciel firmy Propoż, Zbigniew Bujak. Wybrano tak-
że najlepszą drużynę zawodów z obu gmin, którą bezapelacyjnie 
została jednostka z Kowali. Powędrował do niej puchar specjalny 
przekazany przez gospodarza zawodów, Burmistrza Gminy i Mia-
sta Chęciny, Roberta Jaworskiego. Druhom gratulował także Ire-
neusz Żak, Prezes Powiatowego Związku OSP RP w Kielcach.

 Zmagania strażackie oklaskiwali także obecni podczas zawo-
dów: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chęcinach, Danuta Mo-
chocka; Zastępca Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny, Łukasz Barwi-
nek, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP Jaro-
sław Idziak, Komendant OSP Gminy i Miasta Chęciny Grzegorz 
Papka oraz Komendant OSP Gminy Sitkówka-Nowiny Marcin 
Głogowski, a także radni i sołtysi z terenu obu gmin oraz miesz-
kańcy. Wydarzenie uświetniła Gminna Orkiestra Dęta z Nowin.

 Agnieszka Olech,
foto: CKiS

 W chwili obecnej trwają intensywne prace zarówno z zewnątrz 
budynku szkoły, jak i wewnątrz. Częściowo gotowa jest już elewacja 
od frontu, a także sale na ostatnim piętrze. W ramach termomo-
dernizacji Szkoły Podstawowej w Bolminie zaplanowano: wymianę 
okien i drzwi zewnętrznych, wymianę instalacji centralnego ogrze-
wania, montaż źródła ciepła w postaci pompy ciepła pozyskującej 
energię z kolektorów pionowych, zamianę wentylacji grawitacyj-
nej na wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła oraz wymia-
nę oświetlenia. Roboty remontowe będą polegać między innymi 
na wydzieleniu pokoju nauczycielskiego i połączeniu dwóch po-
mieszczeń w jedną salę. Przewidziano również remont drobnych 
elementów wykończeniowych obiektu, jak: ściany i sufity, barierki, 
schody, naczółki, czy kominy. Powstanie też podjazd dla niepełno-
sprawnych. - Po wykonaniu termomodernizacji obiekt powinien 
się charakteryzować znacząco, bo aż o 60 procent, zmniejszonym 
zapotrzebowaniem na energię. To oznacza, że będzie tu nie tylko 
pięknie, ale także oszczędnie i ekologicznie – podkreśla Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Bolminie jest 
pierwszym etapem dużej inwestycji, w ramach której termomo-
dernizację przejdą też szkoły w Starochęcinach i Polichnie, a także 
ośrodek zdrowia w Chęcinach. Wszystkie te zadania łącznie otrzy-
mały ponad 8,5 miliona złotych unijnego dofinansowania, jakie 
władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały na projekt pod nazwą 
„Termomodernizacja placówek publicznych na terenie gminy 
Chęciny”, który będzie dofinansowany z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

Trwa termomodernizacja szkoły w Bolminie
 Prowadzone są intensywne prace związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Bolminie. Inwestycja została dofi-
nansowana ze środków unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego: Oś 6. „Rozwój miast”, Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020, Działanie 6.1 Efektywność energetyczna w sektorze 
publicznym - ZIT KOF. Wyłonionym w drodze przetargu wyko-
nawcą termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Bolminie jest fir-
ma “KOMPENS” z Kielc. 

Agnieszka Olech

Remont szkoły w Bolminie z pewnością poprawi efektywność pracy i nauki
w jej murach

Redakcja „Wiadomości Chęcińskich” informuje, iż w sierpniowym numerze, w artykule „Czysty Bieg w Chęcinach. Trasa nawią-
zywała do terapii”, zdj. zamieszczone poniżej są autorstwa p. Moniki Stępień, a nie jak podano p. Izabeli Kwaśniak. Za pomyłkę 
przepraszamy.
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 Przepompownia wody powstaje na działce położonej pomię-
dzy ulicami Spacerową i Małogoską w Chęcinach. Przepompownia 
będzie służyć do podwyższenia i utrzymania na niezbędnym po-
ziomie ciśnienia w sieci wodociągowej, zasilającej zabudowę jedno-
rodzinną, usytuowaną na lokalnym wyniesieniu tereny. Poza tym, 
przepompownia zapewni wymagane ciśnienie wody w hydrantach 
przeciwpożarowych, zamontowanych na obsługiwanej sieci wodo-
ciągowej. - Od lat na terenie Gminy i Miasta Chęciny sukcesywnie 
rozbudowujemy sieć wodno-kanalizacyjną. Istotnym jest dla nas 
fakt zapewnienia mieszkańcom nie tylko podstawowych potrzeb, 
ale też bezpieczeństwa. Dzięki tej przepompowni wyrównanym 
i ustabilizujemy ciśnienie wody, ale również zapewnimy stały jej 

W Chęcinach powstaje nowa przepompownia
 Budowa przepompowni wody na istniejącej sieci wodociągowej wraz z zasilaniem w energię elektryczną idzie pełną parą. 
Inwestycja kosztować będzie nieco ponad sto tysięcy złotych, a jej zakończenie przewidziano na 29 września.

Umowa na odbiór azbestu z terenu
Gminy Chęciny podpisana

 W dniu 8 września 2017 r. Gmina Chęciny podpisała z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach umowę dotacji z udziałem środków udostępnionych 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania: „Program trans-
portu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w postaci ma-
teriałów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Chęciny”.  
Całkowity koszt zadania na 2017 rok wynosi 51351,30 zł. Kwota 
dotacji wynosi 43648,61 zł. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Ro-
bert Jaworski podkreśla jak istotne jest zaangażowanie w działania 
na rzecz ochrony środowiska. – Od lat uczestniczymy w projektach 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Staramy się dbać 
o otaczającą nas przestrzeń i oczyszczać ją z czynników szkodli-
wych, mających negatywny wpływ na zdrowie i życie mieszkańców. 
Dążymy do całkowitego wyeliminowania azbestu z budynków na 
terenie Gminy.
 W 2017 roku z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach zostanie 
odebrane i unieszkodliwione 16625 m2 wyrobów zawierających 
azbest.

dopływ w hydrantach, które przecież stanowią o bezpieczeństwie, 
a to jest dla nas równie istotne – podkreśla Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski.
 Projekt Budowlany wykonał Zakład Projektowo-Usługowy 
Ochrony Środowiska „PROSANIT”, a wykonawcą generalnym 
inwestycji jest wyłoniona w drodze przetargu firma „BARTOSZ” 
Spółka Jawna. Teren, na którym powstaje przepompownia wody, 
zostanie ogrodzony. Powstanie tu też dogodny podjazd wraz 
z chodnikiem z kostki brukowej, a teren wolny od zabudowy zo-
stanie zagospodarowany zielenią. Zakończenie prac przewidziano 
na 29 września.  

Agnieszka Olech

Dzięki nowej przepompowni wyrówna się i ustabilizuje ciśnienie wody

Burmistrz, Robert Jaworski podpisał umowę
wraz ze Skarbnik, Jadwigą Sinkiewicz na odbiór azbestu
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 Pomnik Lotników w Polichnie jest miejscem niezwykłym. 
Upamiętnia on historię szkółki lotniczej, która powstała tu 
w 1932 roku z inicjatywy studentów Politechniki Warszawskiej. 
Przy organizowaniu szkoły pomagali szybownicy z Pińczowa. 
Szkoła Szybowcowa Polichno - Pińczów imienia generała Le-
ona Barbeckiego posiadała lotnisko i hangary, które po wybu-
chu wojny zniszczyli Niemcy. Warunki do latania na szybow-
cach były tu doskonałe.  Uczyli się tutaj przyszli polscy piloci 
- uczestnicy bitwy o Anglię, a także młodzi Rumunii, Węgrzy, 
Finowie, Czesi. - W latach 1932-1939, a następnie po wojnie 
do roku 1950 istniała w Polichnie szkoła szybowcowa. Pierwsze 
szlify lotnicze zdobywali tu między innymi bohaterowie Bitwy 
o Anglię, z generałem Stanisławem Skalskim na czele – przypo-
mniał dzieje powstania szkoły szybowcowej Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski tuż przed uroczystą mszą 
świętą.
 O losach generała Stanisława Skalskiego opowiedzieli wy-
chowankowie szkoły noszącej Jego imię. Jak przypomniała 
młodzież szkolna, Stanisław Skalski był jednym z najsławniej-
szych polskich żołnierzy okresu drugiej wojny światowej. Wal-
cząc nad Anglią, Europą Zachodnią, Afryką Północną i Sycy-

Uczcili pamięć lotników
 W strugach deszczu obchodzono tegoroczne Święto Lotników w Polichnie. Uroczysta msza święta i występ młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej im. gen. Stanisława Skalskiego w Polichnie odbyły się w związku z tym w tutejszym kościele. Po mszy, udano 
się pod Pomnik Lotników, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze ku czci poległych w II wojnie światowej lotników. 25. rocznicę 
odsłonięcia pomnika i 85. rocznicę powstania szkoły szybowcowej w Polichnie koło Chęcin uczczono bardzo uroczyście.

lią, zestrzelił i uszkodził kilkadziesiąt niemieckich samolotów, 
zyskując miano asa myśliwskiego. W latach 40 i 50 był repre-
sjonowany przez komunistów. W 1992 roku osobiście odsłonił 
Pomnik Lotników w Gościńcu, miejscu, gdzie kilkadziesiąt lat 
wcześniej uczył się lotniczego rzemiosła. Biografia generała 
Stanisława Skalskiego i jego zasługi spowodowały, że po jego 
śmierci w 2004 roku, Szkoła Podstawowa w Polichnie przybrała 
jego imię.
 Na tegoroczne uroczystości Święta Lotników, przybyło wie-
lu znamienitych gości. Oprócz Burmistrza, był także Wicesta-
rosta Kielecki Zenon Janus, radni powiatowi i gminni, a tak-
że przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiej Agaty Wojtyszek. 
Obchody rozpoczęła msza święta w Kościele Parafialnym pod 
wezwaniem Matki Boskiej Anielskiej w Polichnie. Po mszy sa-
morządowcy, kombatanci, byli żołnierze i strażacy złożyli wień-
ce pod Pomnikiem Lotników w Gościńcu, miejscowości, gdzie 
znajdował się pas startowy dla szybowców ze szkoły lotniczej 
w Polichnie.

Agnieszka Olech

Burmistrz Robert Jaworski wraz z Radnymi Rady Miejskiej
złożył wiązankę oraz znicze pod Pomnikiem Lotników w Gościńcu

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Polichnie, pod opieką nauczycieli,
przygotowały program słowno-muzyczny

Samorządowcy i parafianie wzięli udział w uroczystej Mszy Św.,
pod przewodnictwem ks. Sławomira Cioska, w intencji poległych lotników

Hołd Lotnikom oddali samorządowcy z powiatu, gminy, kombatanci
z Koła nr 54 w Chęcinach , Świętokrzyskie Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy 

Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” oraz przedstawiciele
OSP w Chęcinach
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 Przez dwa tygodnie, ponad pięćdziesięciu artystów z Lon-
dynu, Białorusi, a także z różnych zakątków Polski uwieczniało 
na płótnie najwspanialsze zabytki, kościoły, klasztory i pejzaże 
Gminy i Miasta Chęciny. – Tegoroczny plener był rekordowy – 
podkreślała Komisarz Pleneru, Maria Salus. - Zjechało do nas 
ponad pięćdziesięciu artystów. W tym roku po raz pierwszy go-
ściliśmy artystów z Anglii. Wszyscy ukończyli szkoły malarskie, 
a w Londynie mają swoją galerię. Tam zapewne trafi też część 
dzieł, które tu powstały. Byli zachwyceni urokliwością Chęcin, 
szczególnie tutejszymi zaułkami – poinformowała Komisarz 
Pleneru, Maria Salus, a Elżbieta Chojak-Mysko, która przyje-
chała z londyńską grupą zorganizowała profesjonalne warszta-
ty dla artystów. - To był bardzo dynamiczny plener – podsumo-
wała Zyta Trych, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych 
w Kielcach, które to było organizatorem corocznych plenerów 
wraz z Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach. - Nowością były 
warsztaty poprowadzone przez gości z Anglii. Było jak zwykle 
sporo wycieczek. Odwiedziliśmy Muzeum Wsi Kieleckiej w To-
karni, a także chęcińskie zabytki – wymienia prezes Zyta Trych 
i dodaje, że był też integracyjny półmetek. - Przez cały plener 
malarski uczyliśmy się wzajemnie od siebie i wymienialiśmy do-
świadczeniami – podkreśla.
 Międzynarodowy Plener Malarski zakończył się tradycyj-
nie wernisażem, na którym goście przedstawiciele Banglade-

Plener malarski w Chęcinach za nami
 Końca dobiegł czternasty w historii międzynarodowy plener malarski “Pocztówki Chęcińskie 2017”. Gościem poplenero-
wego wernisażu zwieńczającego dwa tygodnie pracy artystycznej ponad pięćdziesięciu artystów z Londynu, Białorusi i róż-
nych zakątków Polski był ambasador Bangladeszu wraz z sekretarzem i jednym z artystów. Wernisaż uświetnił pokaz najnow-
szych dzieł modowych Bogumiła Wtorkiewicza oraz koncert operowy Marzeny Trzebińskiej i Andrzeja Zagdańskiego.

szu: Muhamad Mahfuzur Rahman – Ambasador Bangladeszu, 
Bariku Islam – I Sekretarz Ambasady w Bangladeszu i  Rezaun 
Nabi – malarz z Bangladeszu. Wszyscy byli zachwyceni dziełami 
powstałymi podczas Międzynarodowego Pleneru Malarskiego. 
Za te dzieła do artystów popłynęły szczególne podziękowania od 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego. - Dzię-
ki waszej corocznej obecności Chęciny stały się kolebką kultury 
w regionie – zaznaczył Burmistrz, Robert Jaworski podczas uro-
czystego wernisażu kończącego plener. - Od czternastu lat podzi-
wiamy wasze dzieła z nieukrywanym zachwytem. Zatrzymujecie 
w swoich obrazach czas, dokumentując przemianę naszego uro-
kliwego miasteczka. Można nawet rzec, że ocalacie na płótnie od 
zapomnienia nasze bogactwo, stanowiąc jednocześnie artystyczną 
dokumentację naszej gminy. Wasze obrazy zachwycają pięknem 
i różnorodnością. Ta gmina i miasto mają w sobie magię i czar, 
który dostrzegamy w tych pięknych obrazach – podkreślał Bur-
mistrz, Robert Jaworski, składając szczególne podziękowania na 
ręce Komisarz Pleneru, Marii Salus i Zyty Trych, Prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach oraz Elżbieta Chojak-
-Mysko, która na plener przyjechała z londyńską grupą. – Widać 
było wielkie zaangażowanie i trud pracy włożony w organizację 
pleneru. Dzieła tu stworzone w szczególny sposób promują na-
szą gminę i za to właśnie dziękujemy – dodał Burmistrz, Robert 
Jaworski, na ręce którego specjalne podziękowania za niezwykle 
ciepłe przyjęcie i życzliwość złożyły główne organizatorki wyda-
rzenia Prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach, 
Zyta Trych wraz z Komisarzem Pleneru, Marią Salus. 
 Podczas wernisażu poplenerowego moża było nie tylko po-
dziwiać wspaniłe dzieła powstałe na przestrzeni dwóch tygodni, 
ale także wysłuchać niezwykłego koncertu operowego w wyko-
naniu Marzeny Trzebińskiej i Andrzeja Zagdańskiego. Wernisaż 
uświetnił również pokaz najnowszych dzieł modowych Bogumiła 
Wtorkiewicza.
 Śmiało można stwierdzi, że plener malarski stał się już swoistą 
wizytówką Gminy Chęciny. Po jego zakończeniu każdego roku 
powstaje album dzieł stworzonych przez znakomitych artystów. 
Wszystkie dzieła są opisywane, a kolejne albumy stanowią wspa-
niałą pamiątkę ukazującą wiele zachwycających swoją urokliwo-
ścią, pięknych zakątków gminy widzianych oczami artystów.

Agnieszka Olech

 Prace powstałe podczas tegorocznego Pleneru
wzbudzały niezwykłe zainteresowanie

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach
nie szczędziła słów uznania dla Burmistrza, Roberta Jaworskiego

za właściwe pielęgnowanie kultury, historii i sztuki 

W tegorocznym wernisażu poplenerowym wzięli tłumnie udział zaproszeni 
goście, mieszkańcy oraz miłośnicy sztuki
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 Akcję Narodowego Czytania zapoczątkował w 2012 roku 
prezydent Bronisław Komorowski wspólną lekturą „Pana Ta-
deusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce od-
było się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a rok później „Trylo-
gii” Henryka Sienkiewicza. Dwa lata temu prezydent Andrzej 
Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą zainaugu-
rowali Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa. Lekturą 
Narodowego Czytania, rok temu została powieść Henryka 
Sienkiewicza „Quo Vadis”. W tym roku wybrano „Wesele” Sta-
nisława Wyspiańskiego. Tak zadecydowały głosy internautów, 
którzy wybrali dramat spośród czterech propozycji. Głosy moż-
na było oddawać także na „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego, 
„Pamiątki Soplicy” Henryka Rzewuskiego i „Beniowskiego” Juliu-
sza Słowackiego.
 Jak przekonywał prezydent Andrzej Duda podczas ogła-
szania wyników głosowania, warto przeczytać to dzieło razem. 
- Przypomnieć sobie te niezwykle ważne dla naszej historii, dla 
naszej kultury, dla właśnie fundamentów tego, co nazywamy 
polskością, te niezwykle ciekawe wersy dramatu, arcydramatu 
Stanisława Wyspiańskiego – mówił prezydent Andrzej Duda.
 - Nasza Gmina od kilku lat bierze udział w narodowym czy-
taniu – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert 
Jaworski, witając zebranych w murach zabytkowej Niemczówki, 
gdzie w tym roku odbyła się akcja Narodowego Czytania. - Wy-
spiański zmierzył się w swoim dramacie z problemem odzyska-
nia niepodległości i zjednoczenia narodu. „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego uważane jest za jedno z najważniejszych dzieł 
kultury narodowej, powstałych w epoce Młodej Polski – mó-
wił Burmistrz podkreślając jednocześnie potrzebę obcowania 
z piękną literaturą, potrzebę czytania i kultywowania pamięci 
o naszych największych polskich pisarzach. – Ta kamienica ma 
w sobie klimat, który pozwala na organizowanie takich wyda-
rzeń jak Narodowe Czytanie. Życzę, aby dzisiejsze wspólne czy-
tanie przyniosło Państwu radość z obcowania z tym ponadczaso-
wym dramatem. Wierzę, że takie inicjatywy przybliżą, zwłaszcza 
młodemu pokoleniu, jak piękny i bogaty ma nasz kraj dorobek 
historyczny i literacki – zaznaczył Burmistrz Robert Jaworski, 
a po powitaniu gości odczytał wstęp do „Wesela”.

W zabytkowej Niemczówce w Chęcinach
czytali "Wesele"

 3 września, w renesansowej kamienicy Niemczówka odbyło się Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. 
Fragment ponadczasowego dramatu czytały władze samorządowe wraz z radnymi, dyrektorami szkół, przedstawicielami jed-
nostek organizacyjnych, stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich, artystami i mieszkańcami z terenu gminy. Inicjatorem wyda-
rzenia był Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.

 Przy stole, niczym na wiejskim weselu w Bronowicach, 
zasiedli główni bohaterowie wydarzenia. W role narratorów 
i bohaterów powieści wcielili się: Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski - narrator, Waldemar Jach – Dzien-
nikarz, Lidia Adamczyk – Haneczka, Marek Gołuch – Jasiek, 
Grzegorz Pierzak – Kasper, Zenona Dołęgowska – Klimina, Mi-
chał Kwiatkowski – Ksiądz, Irena Piechota – Maryna, Tomasz 
Szczepanik – Pan Młody, Iwona Samburska – Panna Młoda, 
Rafał Gajos – Poeta, Ewa Znojek – Radczyni i Nina Budziosz – 
Zosia.   
 Na zakończenie władze gminy podziękowały wszystkim za 
udział w tym jakże ważnym przedsięwzięciu. Tego dnia każdy, 
kto miał ze sobą egzemplarz „Wesela” mógł go ostemplować 
specjalną pieczęcią przysłaną przez Kancelarię Prezydenta 
RP. Nad całością wydarzenia merytoryczną opiekę sprawowa-
ła starszy bibliotekarz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Chęcinach, Barbara Woś. Celem akcji Narodowego Czytania 
jest zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz 
wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.

Agnieszka Olech

Burmistrz Robert Jaworski podkreślił wagę wspólnego czytania
ponadczasowych dzieł literackich

Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego w Chęcinach
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 Każdy, kto chciał przenieść się w czasy średniowiecza, kie-
dy to wzniesienia okolic Chęcin aż dudniły od pracy gwarków, 
wydzierających ziemi ukryte pod jej powierzchnią skarby, jak 
rudy miedzi, ołowiu i srebra, po prostu musiał być w Miedzian-
ce na wielkim Pikniku Górniczym. A każdy, kto niedzielne 
sierpniowie popołudnie postanowił spędzić u podnóża Góry 
Miedzianki z całą pewnością nie pożałował, bo atrakcji nie bra-
kowało. 

Udany Piknik Górniczy w Miedziance
 Zwiedzanie Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego, liczne występy lokalnych, ale bardzo cenionych zespołów, pokazy 
czołowych tancerzy Gminy i Miasta Chęciny, a także specjalna strefa zabaw dla najmłpdszych – te i wiele innych atrakcji cze-
kało na wszystkich, którzy 27 sierpnia pojawili się w Miedziance, gdzie odbył się Piknik Górniczy.

 Wydarzenie rozpoczęło się od przedstawienia pt. „Złota 
Rybka”. Na wszystkich przybyłych czekała istna uczta arty-
styczna. Na scenie stanął także zespół Nietaktowni, który moc-
nym rockowym brzmieniem porwał do zabawy w takt coverów 
takich sław polskiej sceny muzycznej, jak „Lady Punk”, „De 
Mono”, „Dżem”, czy „Hey”. Fantastyczny popis taneczny dał 
zespół Mini Lazur, który jest między innymi zdobywcą za-
szczytnego wyróżnienia w XVI Powiatowym Przeglądzie Arty-
stycznym w Bodzentynie. – Jestem dumny z naszej młodzieży, 
że tak licznie i ochoczo angażuje się w różne inicjatywy gminne 
– mówi Robert Jaworski, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny. 
– Dzisiejsze występy zasługują na ogromne brawa i uznanie, 
ponieważ dzieci włożyły w nie mnóstwo wysiłku i poświęci-
ły dużo czasu na ich przygotowanie. Należą się tu ogromne 
podziękowania dla opiekunów występujących grup młodych 
artystów, a także dla ich rodziców za poświęcony czas i zaan-
gażowanie – dodaje Burmistrz, który powitał przybyłych gości 
wraz z radnym Miedzianki, Rafałem Gajosem. Obaj panowie 
życzyli przybyłym dobrej zabawy. A tej nie zabrakło. Przed licz-
nie zgromadzoną publicznościa zaśpiewały także zespoły, takie 
jak: Miedzianeczki, Piekoszowianie, Galant i Braters. Organi-
zatorzy przewidzieli również specjalną strefę dla dzieci. Były 

 Zespół „Nietaktowni” zadebiutował na Pikniku w Miedziance

Dzieci ze świetlicy przygotowały program artystyczny

 Zespół Mini Lazur zachwycił swoim występem zgromadzoną publiczność

 Burmistrz, Robert Jaworski wraz z Radnym miejscowości Miedzianka,
Rafałem Gajosem życzyli wszystkim wspaniałej zabawy

Pogoda i publiczność dopisali na tegorocznym Pikniku w Miedziance
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„Każdy powinien mieć swoja muzę
(Chyba nic złego w tym dobry Boże)
Czy na poważnie, czy całkiem luzem -
Muza uskrzydli, muza pomoże.»
 Ten fragment pochodzący z wiersza Janusza Marjańskiego 
mógł być natchnieniem dla mieszkańca Chęcin Dariusza Kna-
pa do podjęcia starań, by najlepsze fotogramy będące pokło-
siem Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii Przyrodniczej im. 
Z. Puchalskiego znalazły się w Chęcinach. 8 września 2017 r. 
w „Niemczówce” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 24 na-
grodzonych fotogramów przedstawiających faunę i florę pol-
skich lasów i łąk. Wspaniałe, barwne, wielkoformatowe zdjęcia 
robią wrażenie. Uchwycenie  mieszkańców leśnych ostępów 
w tak niecodziennych pozach, o różnych porach dnia i roku, 
po prostu zachwycają. W dobie, kiedy każdy posiadacz telefo-
nu „pstrykać” może do woli, człowiek dochodzi do przekona-
nia, że choćby i całe życie spędził w lesie, takich zdjęć nie zrobi. 
Znawca tematyki łowieckiej i komisarz wystawy Dariusz Knap, 
pełniący także funkcję przewodniczącego Komisji Etyki, Tra-

Wystawa fotografii przyrodniczej
w „Niemczówce” otwarta

dycji i Zwyczajów Łowieckich oraz Promocji Okręgowej Rady 
Łowieckiej w Kielcach żartobliwie stwierdził, że.... wystarczy 
dzikim zwierzętom zapłacić odpowiednie honorarium to... 
będą pozować.
 Otwarciu wystawy w „Niemczówce” towarzyszył wieczór 
poezji Kielczanina Janusza Marjańskiego, który przy świecach 
i leśnych dekoracjach recytował swoje wiersze. Wszystkie, do-
tychczas wydane w kilku tomikach, są nierozerwalnie związane 
z przyrodą, porami roku i losem człowieka.
 Na otwarcie wystawy przybyli licznie zaproszeni goście 
z naszego województwa, mieszkańcy gminy Chęciny oraz od-
wiedzający miasto  turyści. Uroczystego przecięcia wstęgi do-
konali: Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Mariusz 
Nowak, Redaktor Naczelny „Łowca Świętokrzyskiego” Janusz 
Marjański oraz Komisarz Wystawy Dariusz Knap. Wystawę 
można obejrzeć  do końca października br. Gorąco zaprasza-
my.

Andrzej Kwiatkowski

zjeżdżalnie, karuzele i trampoliny, które zostały wprost opano-
wane przez najmłodszych.
 Podczas tegorocznego Pikniku Górniczego w Miedziance 
można też było zwiedzić Muzealną Izbę Górnictwa Kruszco-
wego, w której znajdują się minerały, narzędzia i maszyny gór-
nicze. Dodatkową atrakcją była też wystawa tymczasowa pt. 
„Tropami Świętokrzyskich Dinozaurów”. Zwiedzający mogli 
przekonać się jakie dinozaury żyły na terenie świętokrzyskim 
przed milionami lat i jakich były rozmiarów. Odciski znajdu-
jące się na wystawie to oryginały przede wszystkim z regionu 
świętokrzyskiego, aczkolwiek znajduja się tu również odlewy 
z Chin. Uczestnicy mogli także podziwiać historyczną wieżę 
górniczą dawnego szybu. – To miejsce szczególnie ważne pod 
względem walorów przyrodniczych i kulturowych. Piknik Gór-
niczy w Miedziance jest cykliczną imprezą promującą historię 
górnictwa kruszcowego na terenie Gminy i Miasta Chęciny. 
Dążymy do tego, by w przyszłości to miejsce i wydarzenie stały 
się wielką atrakcją turystyczną regionu  - podkreśla Burmistrz, 
Robert Jaworski.

Tekst: Agnieszka Olech Zdjecia: CKiS Występ zespołu folklorystycznego „Miedzianeczki”

Nową wystawę można obejrzeć do końca października b.r.
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 Takich szczegółów historycznych próżno szukać w pod-
ręcznikach. To była żywa lekcja historii – mówili zachwyceni 
widzowie tegorocznej rekonstrukcji historycznej, jaką u pod-
nóża Zamku w Chęcinach zorganizowało Stowarzyszenie Re-
konstrukcji Historycznych „Jodła” przy współpracy z Urzędem 
Gminy i Miasta w Chęcinach. - Przedstawiliśmy cztery epizody 
walk polsko-niemieckich z okresu drugiej wojny światowej, za-
równo tych z okresu kampanii wrześniowej, jak i walk party-
zanckich z czasów okupacji hitlerowskiej. Celowo wybraliśmy 
te, które nie są znane większości widzów – przyznał Dionizy 
Krawczyński, prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycz-
nych „Jodła”. - W pierwszym epizodzie pokazaliśmy przybyłym 
gościom śmierć dowódcy plutonu pseudonim „Alan” w zasadz-
ce przygotowanej przez żołnierzy III Rzeszy. Zaprezentowa-
liśmy także inne zasadzki, może z punktu militarnego mniej 
ważne, ale w nich przecież też ginęli ludzie. Przebieg wielu 
z tych akcji był prawdziwie zaskakujący, jak chociażby zasadz-
ka, w której na Niemców uderzają żołnierze AK, przechytrza-
jąc swoich wrogów. W wielu z tych zasadzek udział brała także 
kawaleria – zaznacza Dionizy Krawczyński, prezes Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”.
 Trzeba przyznać, że rekonstrukcja pokazana przez Stowa-
rzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” przy wsparciu 
grup rekonstrukcyjnych ze Śląska i Radomia była niezwykle 
widowiskowa. Nie zabrakło walk z udziałem artylerii, wozów 
bojowych oraz kawalerii i piechoty, a także widowiskowych 
elementów pirotechnicznych. Licznie przybyli na chęcińskie 
błonia za Zamkiem oglądający rekonstrukcję podkreślali, że 
interesują się historią. - Takie imprezy są szczególnie ważne 
dla młodzieży, która może wziąć udział w żywej lekcji historii – 
zgodnie podkreślali goście.
 W sumie z tegorocznej rekonstrukcji wzięło udział kilka-
dziesiąt osób ubranych w mundury z epoki i wyposażonych 
w repliki broni z okresu drugiej wojny światowej. - Rekon-
strukcje historyczne u podnóża chęcińskiego Zamku już na sta-
łe wpisały się w kanon najważniejszych wydarzeń, jakie odby-
wają się na terenie Gminy i Miasta Chęciny. Organizując tego 
typu przedsięwzięcia staramy się ocalić od zapomnienia histo-
rię. – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Tegoroczne, niezwykle przejmujące widowisko po-
zwoliło nam dowiedzieć się o faktach historycznych tych mniej 
znanych, ale niezwykle istotnych. Dzisiaj wszyscy mieliśmy tu 

Rekonstrukcja historyczna żywą lekcją historii
 Kilkaset osób pojawiło się w niedzielne popołudnie 10 września nieopodal chęcińskiej warowni, gdzie odbyła się rekon-
strukcja historyczna walk partyzanckich na Kielecczyźnie z czasów II wojny światowej. Dodatkową atrakcją był pokaz zabytko-
wych motocykli wojskowych, a także dawnego uzbrojenia. 

prawdziwą lekcję historii i patriotyzmu. Myślę, że to widowisko 
na długo zapisze się w pamięci nie tylko dzieci i młodzieży, ale 
również i nas – dorosłych – podsumował wydarzenie Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Wydarzenie poprzedził piknik, podczas którego można 
było zobaczyć zabytkowe motocykle wojskowe i wystawę uzbro-
jenia.

Agnieszka Olech

Burmistrz, Robert Jaworski wraz z Prezesem Stowarzyszenia „Jodła”,
Dionizym Krawczyńskim podkreślali potrzebę żywych lekcji historii. 

Piknik Historyczny w Chęcinach to cykliczne wydarzenie organizowane w I połowie września
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INFORMACJA
DOTYCZĄCA ZAJĘĆ ZAPLANOWANYCH

- PAŹDZIERNIK 2017 .
05.10.2017 r. godz.16.00.

Inauguracja Roku Akademickiego 2017/2018. Hala CKiS .
Wykład – Wpływ mitu F. Franko na sytuację polityczną – prof. Agniesz-
ka Kasińska -
Metryka. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach.
 
Promocja zdrowia:
12.10.2017 r. godz. 16.30, sala CKiS na parterze.
Zioła a zdrowie – dr hab. Ewa Zaczek – Kucharska. Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego w Kielcach.
 
26.10. 2017 r. godz. 16.30, CKiS sala na parterze.
Wykład – Wielcy mistrzowie malarstwa renesansowego – mgr Anna 
Korycka.
 
Grupa turystyczna 27.09. Wycieczka do Wieliczki – Krystyna Wilk, 
Marta Syzdół.
W październiku nie zaplanowana żadna wycieczka.
 
Ćwiczenia w wodzie – Basen Perła w Nowinach - starosta Grażyna 
Czwartos.
poniedziałki godz.10.00
piątki godz.9.40
 
Uniwersytecki Zespół Wokalny pod opieką Przemysława Gruszki – sta-
rosta Wanda Majcher.
każdy czwartek godz.14.30 (przed wykładem).
 
„Grupa fotografów” po ustaleniu składu spotkania co drugi czwartek 
po wykładzie.
Odpowiedzialny Józef Łysak.

Pierwszy września minął, a Ty nie zdecydowałeś jeszcze do ja-
kiej  szkoły będziesz dalej uczęszczał ? 
Może jednak chcesz  zdobyć kwalifikacje zawodowe? Albo pod-
jąć pracę jako pracownik młodociany i otrzymywać wynagro-
dzenie, jednocześnie się ucząc?
A może chcesz wziąć udział w projekcie współfinansowanym ze 
środków Unii Europejskiej i zdobyć bezpłatnie kwalifikacje za-
wodowe na wybranym przez siebie kursie? Lub 
potrzebujesz wsparcia doradcy zawodowego lub pośrednika 
pracy?

Jeśli na którekolwiek z pytań odpowiedziałeś TAK,  zgłoś się  
lub zadzwoń  do Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy 
Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach  pod  numer 41 200-
17-50 lub zadzwoń  na numer  infolinii 19524  i uzyskaj  po-
trzebne  informacje lub wejdź na naszą stronę internetową 
www.swietokrzyska.ohp.pl.
Nasze jednostki w województwie świętokrzyskim:
Hufiec Pracy w Skarżysku Kamiennej, tel. (41)2525282
Hufiec Pracy w Kielcach , tel. (41)2633737
Hufiec Pracy w Końskich, tel. (41)3723719
Hufiec Pracy w Pińczowie, tel. (41)3576193
Środowiskowy Hufiec Pracy w Jędrzejowie , tel. (41) 3862164
Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Starachowicach,
tel. (41)2748506
Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Kielcach,
tel.(41) 2001757
Rejonowy Ośrodek Szkolenia Zawodowego Młodzieży w Kiel-
cach, tel. (41) 3447597

Zapraszamy osoby w wieku 15-18 lat, które z różnych przyczyn 
chcą lub muszą łączyć naukę z pracą zarobkową.  

Odwiedź też naszą stronę www.dokariery.pl, zapoznaj się 
z ofertą lub  wypełnij formularz kontaktowy i zapytaj:
• o możliwość  uzupełnienia  wykształcenia podstawowego, za-
wodowego, realizację praktycznej nauki zawodu, zasady korzy-
stania z możliwości pobytu i całodobowej opieki w jednostkach 
opiekuńczo-wychowawczych oferujących bezpłatne zakwatero-
wanie w internacie i wyżywienie,
• o pośrednictwo pracy w całym kraju oraz w ramach  usłu-
gi EURES ( pośrednictwo pracy za granicą), w tym informacje 
o planowanych  targów i giełd pracy z pracodawcami poszuku-
jącymi pracowników,
• o zawody refundowane i zasady refundacji pracodawcom ze 
środków Funduszu Pracy wynagrodzeń wypłacanych pracow-
nikom młodocianym oraz  składek na ubezpieczenia społeczne 
od refundowanych wynagrodzeń,
• o aktualne  oferty pracy jakimi dysponują pośrednicy pracy 
OHP,
• o projekty dla młodzieży realizowane w OHP, w tym również 
o projekty  współfinansowane  ze środków unijnych,
• o kursy i szkolenia, z których można skorzystać w Ośrodkach 
Szkolenia Zawodowego.

W roku bieżącym realizowane będą jeszcze bezpłatne kursy: 
operatora koparko-ładowarki, przedłużania rzęs, stylizacji pa-
znokci metodą hubrydową i żelową.

Zadzwoń i dowiedz się więcej !



Z ŻYCIA GMINY

20

 W turnieju udział wzię-
ło osiem drużyn, które ro-
zegrały mecze w dwóch 
grupach systemem „każdy 
z każdym”. Dwie najlepsze 
pary z grup awansowały do 
półfinału. Zwycięzcy spo-
tkań półfinałowych zagrali 
o pierwsze miejsce, nato-
miast przegrani o trzecie 
miejsce.W sumie rozegrano 
16 meczy, które wyłoniły 
zwycięską parę.
 Po raz kolejny w finale 
spotkały się zespoły Polich-
no i Stawiarz Team. Tym razem po zaciętym meczu, stojącym 
na wysokim poziomie, zwyciężyła para Stawiarz Team, repre-
zentowana przez braci Wiktora i Filipa Stawiarz.
 W meczu o trzecie miejsce spotkały się drużyny SNK Chęciny 
oraz SOS Chęciny. Zwycięstwo odniosła drużyna SNK Chęciny.
 Trzy najlepsze pary turniejowe otrzymały ufundowane 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskie-
go pamiątkowe puchary, medale, statuetki i dyplomy. Wręczo-
no także wyróżnienia indywidualne.
Najlepszym zawodnikiem turnieju MVP uznano Filipa Sta-
wiarza /Stawiarz Team/, najlepszym atakującym został Szymon 
Błaszczyk /Polichno/, a najlepiej zagrywającym Tomasz Stę-
pień /SNK Chęciny/.

Drużyna Stawiarz Team triumfatorem
Wakacyjnego Turnieju Plażowej Piłki Siatkowej 
o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

 12 sierpnia 2017 roku na obiekcie sportowym „Ikar” w Polichnie odbył się Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Siatkowej 
o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego.

Turniej sędziowali Marcin Górnicki, Dariusz Smutek, Piotr 
Kruk.
Obsługa medyczna – SpeedMed Poland.

Wyniki turnieju:
I miejsce: Stawiarz Team / Filip, Wiktor Stawiarz/,
II miejsce: Polichno / Piotr Kruk, Szymon Błaszczyk/,
III miejsce: SNK Chęciny / Tomasz Stępień, Marcin Szewczyk/,
IV miejsce: SOS Chęciny /Adrian Resztak, Wiktor Wnuk/,
miejsca V-VI:
- Mochocki/ Stachura / Andrzej Mochocki, Paweł Stachura/,
- Young Team Lipowica/ Karol Kasperek, Maciej Ryfler/,
miejsca VII-VIII:
- Baszta Chęciny: /Kacper Kluzek, Adrian Pałys/,
- Turbiny Chęciny /Grzegorz Welc, Karol Grzywna/

Koordynator sportu 
Dariusz Gorzelak
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Drużyna Golden Boys po raz kolejny trium-
fatorem w IX Nocnym Turnieju Piłki Nożnej 

o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny!!!
 Drużyna Golden Boys po raz trzeci 
z rzędu zwyciężyła w IX Nocnym Tur-
nieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny. Turniej roze-
grano na kompleksie sportowym „Orlik 
2012” w Chęcinach w dniu 29 lipca 2017 
roku.
 Uroczystego otwarcia turnieju doko-
nał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski witając zawodników 
i zgromadzonych na trybunach kibiców.
 W tegorocznym turnieju udział wzię-
ło sześć zespołów: Golden Boys, LuCa-
sco Football Team, LuCasco Chęciny, 
Nawroplast Tokarnia, Konstal Football 
Team, LKS Bolmin.
 Zespoły rywalizowały systemem „każ-
dy z każdym”. Wszystkie mecze trwały 
15 minut. Ogółem rozegrano piętnaście 

spotkań, w których zawodnicy strzelili 
74 bramki.
 Ceremonii wręczenia pucharów i sta-
tuetek dokonał Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny. Przyznano wyróżnienia 
indywidualne w kategoriach: najlepszy 
zawodnik, najlepszy bramkarz, najsku-
teczniejszy strzelec, strzelec najładniej-
szej bramki.
 Na zakończenie Burmistrz podzię-
kował wszystkim uczestnikom za udział 
w zawodach i zaprosił na kolejny X jubi-
leuszowy Nocny Turniej Piłki Nożnej.

 Zwycięską drużynę Golden Boys re-
prezentowali:
Adam Ogonowski, Grzegorz Babiarski, Ra-
dosław Sinkiewicz, Marcin Kurzawa, Łukasz 
Mucha, Karol Mochocki, Rafał Sinkiewicz. 

 
Drużyna

Konstal 
Football 

Team 

LuCasco 
Football 

Team 

Golden 
Boys

Nawro-
plast To-
karnia 

LKS Bol-
min 

LuCasco 
Chęciny

Punkty 
bramki

 
Miejsce

Konstal Football Team  4-1
 

0-3
 

 
3-0
 

 
1-7
 

1-1 7
(9-12)

 
IV

LuCasco Football Team 1-4
  

 
1-2
 

 
4-0
 

 
3-1
 

4-1 9
(13-8)

 
II

Golden Boys
 

3-0
 

 
2-1
 

 
 

8-0
 

 
5-2
 

1-0 15
( 19-3)

 
I

Nawroplast Tokarnia
 

0-3
 

 
0-4
 

 
0-8
 

 
 

 
0-5
 

0-7 0
(0-27)

 
VI

 
LKS Bolmin 

 
7-1

 
1-3

 
2-5

 
5-0   

4-5
6

(19-14)
 
V

LuCasco Chęciny 1-1 1-4 0-1 7-0 5-4  7
(14-10)

 
III

Wyróżnienia indywidualne:
Najlepszy zawodnik: Rafał Sinkiewicz / 
Golden Boys/.
Najlepszy bramkarz: Mikołaj Drej / Lu-
casco Football Team/.
Najlepszy strzelec: Hubert Myśliński / 
LKS Bolmin /.
Strzelec najładniejszej bramki: Norbert 
Jaworski / LuCasco Chęciny /.
 
Obsada sędziowska: Tomasz Hańćko, Ar-
kadiusz Jakubczyk, Tomasz Dziurzyński. 
Dariusz Gorzelak
Opieka medyczna: Speed Med Poland
Obsługa techniczna: Centrum Kultury 
i Sportu w Chęcinach

 
Koordynator sportu

Dariusz Gorzelak

Wyniki turnieju:
 Nocny Turniej cieszy się ogromną popularnością zarówno wśród uczestników jak i kibiców
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i ca-
łodobowo w dni wolne od pracy - 
604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków 
w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 
7.15 do 15.15  
• 784 027 762  - Dyrektor Zakładu
• 728 540 135  - Chwastek Leopold
(w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu
• 694 935 046  - Nowacka Jolanta
(w sprawie awarii sieci wodociągowych 
i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496  - Pałyga Andrzej
(w sprawie mieszkań i budynków ko-
munalnych)
• 500 575 137  - obsługa kotłowni
ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach
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Lokalizacja:
ul. MAŁOGOSKA
26-060 CHĘCINY
Czynne:
Pon-Pt: 9.00 - 17.00
Pon-Pt: 9.00 - 17.00
Sobota: 9.00 - 13.00
tel. 538 158 411

PROMAR
OKNAVEKA, ALUPLAST
ROLETY:dzień- noc
materiałowe żaluzje plisowane moskitiery
ROLETY ZEWNETRZNE
DRZWI:
- zewnetrzne
- wewnetrzne wewnątrzklatkowe
PARAPETY 
SCHODY

 Możliwość zakupu w systemie ratalnym
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 Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od Mszy Świętej 
w Sanktuarium Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Wolica-To-
karnia, której przewodniczył ks. kanonik Jacek Dąbek, proboszcz 
i kustosz Sanktuarium. - Zgodnie z wieloletnią tradycją, każdego 
roku, na zakończenie żniw rolnicy dziękują za dobrą pracę i szczę-
śliwe zbiory – mówił ksiądz kanonik Jacek Dąbek, składając rolni-
kom podziękowania za trud pracy i modląc się o urodzaj plonów. 
Po zakończonej Mszy Świętej, goście dożynek pozostali w Sank-
tuarium, gdzie odbyło się ośpiewanie wieńców reprezentujących 

Historyczne dożynki w Wolicy 
 Pokaz młócenia zboża cepami i klepania kosy, występy zespołów ludowych i wybór najpiękniejszego wieńca, a na zakoń-
czenie gwiazda wieczoru zespół „Drossel”. Tegorocznym gospodarzem dożynek Gminy i Miasta Chęciny była miejscowość 
Wolica, a święto plonów wyjątkowe było ze względu na fakt, że po raz pierwszy dożynkowa Msza Święta odbyła się w Sanktu-
arium Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Wolica-Tokarnia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chęcinach Danuta Mochocka 
oraz Kierownik Biura Powiatowego ARiMR, Tomasz Dulny, który 
w imieniu nieobecnej poseł Anny Krupki odczytał list skierowany 
do rolników z terenu Gminy i Miasta Chęciny.

Rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wieniec
 Część artystyczną rozpoczął koncert Gminnej Orkiestry Dętej 
z Morawicy. Zanim na scenie stanęli lokalni artyści, ogłoszono wy-
niki konkursu na najpiękniejszy wieniec, bo jak dożynki to i oczy-
wiście żniwna korona. Te misternie uplecione wieńce zachwycały 
swoim pięknem, a jury nie miało łatwego zadania wybierając ten 
najładniejszy wieniec. – Ocena jedenastu wieńców nie była wcale 
taka prosta. Mieliśmy trudny orzech do zgryzienia, bo wszystkie 
cechowały się niezwykłym kunsztem artystycznym – przyznała 
przewodnicząca komisji konkursowej Alicja Śmiech ze Świętokrzy-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Po dłu-
gich naradach jury okazało się, że najpiękniejszym wieńcem jest 
ten wykonany przez sołectwo Siedlce. Nagrodę wręczono na ręce 
sołtys Siedlec, Jadwigi Szewczyk. Warto dodać, że misternie przy-
gotowywany przez trzy tygodnie wieniec sołectwa Siedlce będzie 
reprezentował Gminę i Miasto Chęciny podczas dożynek powiatu 
kieleckiego, które odbyły się 27 sierpnia w Łagowie.

poszczególne sołectwa. Następnie, staropolskim zwyczajem staro-
ści dożynek - Teresa Barwinek i Paweł Żurek - przekazali na ręce 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego bochen 
chleba wypieczony z tegorocznych ziaren. Gospodarz gminy złożył 
serdeczne podziękowania dla rolników za trud ich codziennej pra-
cy na roli.– Ziemia, która jest warsztatem pracy rolnika jest matką, 
rodzi i karmi. Z niej czerpiemy owoce niezbędne do życia. Dlatego 
dziś z wdzięcznością pochylamy głowy przed tymi, którzy tą ziemię 
uprawiają – powiedział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, który wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chęci-
nach, Danutą Mochocką i starostami dożynek przed Sanktuarium 
częstował przybyłych chlebem. Starosta dożynek, który jest za-
razem sołtysem Wolicy dodatkowo częstował chętnych pysznymi 
drożdżówkami i pieczonymi ziemniakami.

Nisko kłaniano się rolnikom
 Całe szczęście, niebo nad Wolicą okazało się łaskawe i w końcu 
przestało padać. Dzięki temu przemieszczono się na plac za remi-
zę OSP w Wolicy, gdzie kontynuowano obchody dożynkowe. Tutaj 
powitano gości, mieszkańców gminy, a przede wszystkim rolni-
ków. – To oni są bohaterami dzisiejszego święta – podkreślał Bur-
mistrz, Robert Jaworski. – Wartość chleba najlepiej znają Ci, którzy 
w wielkim trudzie i pocie czoła pracują na jego dar niezależnie od 
pogody. Oby nigdy tego chleba nie zabrakło w naszych domach 
– życzył gospodarz gminy wszystkim przybyłym na uroczystość, 
a rolnikom dziękował za trud, cierpliwość, wytrwałość i codzienną 
ciężką pracę. Do tych podziękowań dołączyli także zaproszeni go-
ście, wśród których znaleźli się: senator Krzysztof Słoń, radny Sej-
miku Grzegorz Gałuszka, wicestarosta Powiatu Kieleckiego Zenon 
Janus, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kielcach Ryszard 
Barwinek, Radna Rady Powiatu Kieleckiego Bogumiła Kowalczyk, 

Uroczystości Dożynkowe rozpoczęły się w Sanktuarium
Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Wolica –Tokarnia

pod przewodnikiem ks. Kanonika, Jacka Dąbka
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Pogoda nie popsuła humorów
 Pomimo niesprzyjającej pogody zabawa podczas tegorocznych 
dożynek była wyśmienita. Gości już od samego kościoła witały cie-
kawie i pomysłowo przygotowane kukły dożynkowe, które zachwy-
cały nie tylko kunsztem wykonania, ale i dowcipem wpisującym 
się idealnie w klimat święta plonów. Na scenie zaprezentowały się 
Koła Gospodyń Wiejskich, podczas występów których nogi same 
rwały się do tańca. Były też liczne stoiska, jak chociażby te z pyszny-
mi miodami. Chętnie odwiedzano też historyczną zagrodę chłop-
ską, gdzie można było sprawdzić się w dojeniu krowy. Jak na święto 
plonów przystało nie mogło zabraknąć pokazu młócenia zboża ce-
pami w wykonaniu sołtysa Tokarni, Jana Orawieckiego wraz z sy-
nem Tomaszem czy pokazu klepania kosy w wykonaniu Sylwestra 
Cielibały z Wolicy. Na zakończenie wystąpiła gwiazda wieczoru, 
zespół «Drossel”, który na prośbę roztańczonej publiczności wie-
lokrotnie musiał bisować. Wydarzenie wsparli: Bank Spółdzielczy 
w Kielcach Oddz. w Chęcinach; Biko Serwis Sp. z o.o. Sp. K.; Za-
kład Kamieniarski „Przywała”, PUH ROMANO Roman Glita
 Organizatorami tegorocznego święta plonów był Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

- Organizacja tego wydarzenia nie byłaby możliwa bez współpracy wielu 
osób, które włożyły nie tylko trud, ale i ogromne zaangażowanie w przygo-
towanie tegorocznego Święta Plonów w Wolicy. Dlatego też pragnę serdecz-
nie podziękować za okazane wsparcie i aktywne włączenie się w organizację 
uroczystości: księdzu kanonikowi Jackowi Dąbkowi, proboszczowi i kusto-
szowi Sanktuarium Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Wolica-Tokar-
nia, Jerzemu Kubeckiemu, radnemu Rady Miejskiej w Chęcinach, Pawło-
wi Żurek i całej Radzie Sołeckiej w Wolicy, Kołu Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Wolicy na czele z przewodniczącą Beatą Gad, druhom stra-
żakom OSP w Wolicy na czele z prezesem Stanisławem Papką oraz wszyst-
kim mieszkańcom Wolicy, którzy przyczynili się swoją pracą do organizacji 
Święta Gminy Chęciny. Wierzę, że dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi 
tegoroczne Dożynki Gminne stały się wspaniałą okazją do dziękczynienia za 
cały rok pracy naszych mieszkańców oraz do radosnego świętowania- powie-
dział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

 Niesprzyjająca pogoda nie pozbawiła publiczności dobrej zabawy


